
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 08 
 
 

DEL  26/01/2016 
 
 

OGGETTO: Anticipazione  per servizio Economato 2016- Impegno di spesa 
 

 
                 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Rag. Lola Scarsellato) 

 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Relata di pubblicazione 
 
Albo n.  
La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del sito web istituzionale del Comune il 09/02/2016                   
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art.124 – comma 1 – del D.Lgs.18/08/2000, n.267. 
 
        Bomba, lì  09/02/2016                                                                                  Il Messo Comunale    
                                                                                                                             Carmine Martorella                     
                                                                                                                                       



 
 

 
 
 
 
Visto il D.lgs. 18/08/2000 n. 267; 
Visto il D.lgs. 30/03/2001 n. 165; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il vigente Regolamento d’Economato; 
 
Richiamata: 
• la deliberazione di Consiglio Comunale n.  in data 29.08.2015, esecutiva ai sensi di legge, veniva approvato il 

Bilancio di previsione per l’esercizio 2015; 
• Ritenuto che il Bilancio di previsione 2016 è in corso di approntamento  
•  Visto il Regolamento per il servizio di economato, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 in 

data 19.05.2012, esecutiva ai sensi di legge e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Richiamato in particolare l’art.20 del Regolamento per il servizio economato, il quale dispone che all’economo 
comunale venga corrisposta, all’inizio dell’anno, una anticipazione dell’importo di Euro 3.000,00 mediante la quale 
provvedere al pagamento di1: 
� spese postali, telegrafiche, carte e valori bollati; 
� abbonamenti a riviste, giornali, periodici, libri e pubblicazioni varie; 
� spese per la pubblicazione di avvisi e bandi obbligatorie per legge; 
� spese di trasferta per amministratori e dipendenti; 
� spese per cerimoniali, rappresentanza, ecc; 
� spese minute ed urgenti; 
� rimorso spesa di carburante anticipate da Amm.ri e dipendenti 
 
Tenuto conto che al servizio economato è affidata la gestione delle seguenti risorse, mediante le quali 
l’economo comunale provvede alla esecuzione delle spese sopra indicate; 
 
Ritenuto necessario, con il presente provvedimento: 

a) disporre l’anticipazione all’economo comunale per provvedere al pagamento delle spese rientranti nelle 
sue competenze; 

b) prenotare, ai sensi  dell’articolo 183, comma 3, del d.lgs. n. 267/2000, l’impegno di spesa sugli 
interventi/capitoli di bilancio assegnati all’economo per l’effettuazione delle spese; 

 
Dato atto che le apposite dotazioni sono previste ai capitoli/interventi del bilancio di previsione corrente, i quali 
presentano la necessaria disponibilità; 

 
1. di anticipare all’economo comunale per l’anno 2016 la somma di Euro 3.000,00, ai sensi dell’art.20 del 

Regolamento per il servizio di economato,  
2. di emettere mandato di pagamento a favore dell’economo comunale Sig. Carmine Martorella dell’importo di 

Euro 3.000,00 mediante imputazione al Codice di bilancio  99.01-7.01.99.03.001 capitolo 5006/0 denominato 
“Anticipazione di fondi per il servizio economato”, il quale presenta la necessaria disponibilità; 

3. di prenotare, ai sensi dell’art. 183, comma 3, del D.lgs. n. 267/2000, l’impegno di spesa sui seguenti 
capitoli/interventi di spesa assegnati all’economo comunale per l’effettuazione delle spese rientranti nelle sue 
competenze, i quali presentano la necessaria disponibilità: 

 
 
di prenotare  la somma di € 900,00 al codice di bilancio  01.02-1.03.01.02.001 cap. 1043  “Spese di funzionamento 
uffici  Com.li; 
 
di prenotare  la somma di € 800,00 al codice di bilancio 01.02-1.03.02.09.011 cap. 1043/1  “Spese di uffici; 

 
di prenotare  la somma di €  300,00 al codice di bilancio 01.02-1.03.02.09.001 cap. 1056 “ spese automezzi ente”; 
 

                                                           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

DETERMINA 



di prenotare  la somma di € 200,00  al codice di bilancio  04.02-1.03.02.09.004 cap. 1366 “ spese di gestione “ 
Scuola elementare”; 
 
 
di prenotare  la somma di € 200,00 al codice di bilancio  04.01-1.04.04.01.001 cap. 1346 “ spese di gestione 
“Scuola Materna”; 
 
di prenotare  la somma di € 250,00 al codice di bilancio  10.05-1.03.02.09.011 cap. 1928 “ spese per la viabilità e 
pulizie strade”; 
 
di prenotare  la somma di €  50,00 al codice di bilancio  01.02-1.03.02.02.005 cap. 1049 “ spese per convegni, e 
servizi sala  Museo Etnografico”; 
 

 
• l’economo comunale è autorizzato ad effettuare i relativi pagamenti a valere sull’anticipazione corrisposta, 

nei limiti e con le modalità previste dal Regolamento per il servizio di economato;  
•  l’impegno di spesa si costituirà mediante emissione di buono di pagamento da parte dell’economo 

comunale, 
• il rimborso all’economo delle somme pagate avverrà sulla base di apposito rendiconto trimestrale, previa 

verifica della regolarità contabile dello stesso; 
• di dare comunicazione del presente provvedimento al terzo interessato. 

 
4. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio; 
 

 
 
 

                                                                     
 

          Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                        Scarsellato Rag. Lola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Timbro 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


